Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 100»

ул.им. Дзержинского, 100/2, г. Краснодар, 350005, тел. /факс (861)992-22-32
е-пла!: 4еза9100(@Кибаппеега

ПРИКАЗ

01.02.2023 № 50/1

Об утверждении плана мероприятий, посвященных Году педагога и
наставника в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 100»

На основании приказа департамента образования администрации
муниципального образования г. Краснодар от 01.02.2023г. № 111 «Об

утверждении плана мероприятий, посвященных Году педагога и наставника, в

муниципальном образовании город Краснодар»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана
мероприятий, посвященных Году педагога и наставника в МАДОУ МО

г. Краснодар «Центр — детский сад № 100» ‚ в составе:
Золотарева Оксана Валерьевна, заведующий;

Петерсон Галина Юрьевна, заместитель заведующего;

Ираклионова Лариса Александровна, старший воспитатель;

Иванова Наталья Александровна, старший воспитатель.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Году педагога и наставника в

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 100» согласно приложению.

3. Ознакомить педагогов ДОО с планом мероприятий, посвященных Году

педагога и наставника в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 100».

4. Администратору официального сайта Липатовой Е.Е. разместить план

работы на сайте дошкольной образовательной организации в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
я / я / | | ) И й

==! й
Заведующий |- 8 О.В.Золотарева

ПЛАН
мероприятий, посвященных Году педагога и наставника

УТВЕРЖДЕН
приказом МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр - детский сад № 100»
от 01.02.2023 № 50/1

в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 100»

№ Наименование мероприятия Формат Категория Дата проведения | Ответственные

п/п мероприятия участников

Профессиональные конкурсы и фестивали профессионального мастерства

Е Профессиональный конкурс молодых конкурс молодые март-апрель 2023 старший
педагогических работников муниципальных педагогические воспитатель

дошкольных образовательных организаций работники

муниципального образования город Краснодар
«Педагогические вёсны»

р. Международный конкурс профессионального конкурс учитель- июнь 2023 заместитель
мастерства специалистов дошкольного образования логопед заведующего

«Мастерство без границ» Проект «Наставничество

без границ» _. `

3. | Участие в Краснодарском педагогическом марафон ‚ педагогические в течение года старшие
марафоне работники 2023 воспитатели

4. | Краснодарский фестиваль педагогических фестиваль педагогические март 2023 заместитель
инициатив «Новые Идеи —Новой Школе» работники заведующего

5. | Фестиваль «Наставничество — вектор успеха» фестиваль педагогические октябрь 2023 старший
работники воспитатель

Форумы

6. | Педагогический форум педагогической форум педагогические август 2023 старший
общественности города Краснодара работники воспитатель

р. Выставка художественных творческих работ форум педагогические апрель 2023 старший
педагогических работников образовательных работники воспитатель

организаций города Краснодара «Педагог,
наставник, мастер, творец»

Научно-практическая конференция

8 Муниципальная научно-практическая конференция | педагогические октябрь 2023 старший
конференция, посвященная 200-летию со дня работники воспитатель

рождения К.Д.Ушинского

Круглый стол

9. |В рамках педагогического марафона «Вызов Круглый стол | педагогические | март-апрель 2023 старшие

времени: наставник нужен каждому» работники воспитатели

Школа молодого педагога

10. | Школа молодого педагога в рамках проведения семинар- педагогические ежемесячно старший
мероприятий годового плана ДОО практикум; работники 2023 воспитатель,

круглый стол; педагог-

консультации; наставник

мастер-класс

Публикации .

11 | Публикации, посвященные Году педагога и статьи, педагогические март-декабрь заместитель

наставника методические работники 2023 заведующего,
разработки старший

воспитатель,
педагог-

наставник

Заведующий

О.В.Золотарева